У К А З

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

            О составе Временной наблюдательной комиссии

        по соблюдению конституционных прав и свобод граждан

     Во изменение  Указа  Президента  Российской  Федерации  от  28

декабря  1994  г.  N  2224  "О Временной наблюдательной комиссии по

соблюдению  конституционных  прав  и  свобод   граждан"   (Собрание

законодательства   Российской   Федерации,   1995,   N   1, ст. 38)

п о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить   прилагаемый   состав  Временной  наблюдательной

комиссии по  соблюдению  конституционных  прав  и  свобод  граждан,

образованной  Указом  Президента Российской Федерации от 28 декабря

1994 г. N 2224.

     2. Признать   утратившим   силу   пункт   2  Указа  Президента

Российской Федерации от 28 декабря 1994  г.  N  2224  "О  Временной

наблюдательной комиссии по соблюдению конституционных прав и свобод

граждан" в части утверждения состава указанной Комиссии.

     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                        Б.Ельцин

     Москва, Кремль

     20 апреля 1995 г.

     N 387

     _________________

     УТВЕРЖДЕН

     Указом Президента

     Российской Федерации

     от 20 апреля 1995 г.

     N 387

                              СОСТАВ

          Временной наблюдательной комиссии по соблюдению

               конституционных прав и свобод граждан

         Ковалев В.А.     - Министр юстиции

                            Российской

                            Федерации (председатель

                            Комиссии)

         Абдулатипов Р.Г. - заместитель

                            Председателя Совета

                            Федерации Федерального

                            Собрания (заместитель председателя

                            Комиссии)

         Долголаптев А.В. - заместитель Председателя Совета

                            Федерации Федерального

                            Собрания (заместитель председателя

                            Комиссии)

         Безбородов Н.М.  - заместитель

                            председателя Комитета

                            Государственной Думы по

                            обороне

         Вишняков В.Г.    - заместитель

                            председателя Комитета

                            Государственной Думы по

                            законодательству и судебно-правовой

                            реформе

         Волков А.А.      - заместитель

                            председателя Комиссии

                            при Президенте Российской

                            Федерации

                            по военнопленным,

                            интернированным

                            и пропавшим без вести

         Епимахов А.Л.    - заместитель

                            председателя Комитета

                            Совета Федерации по вопросам

                            безопасности и обороны

         Жамсуев Б.Б.     - председатель Комитета

                            Государственной Думы по делам

                            национальностей

         Логинов А.В.    - начальник Управления

                           Администрации

                           Президента Российской

                           Федерации

                           по взаимодействию с

                           политическими

                           партиями, общественными

                           объединениями, фракциями и депутатами

                           палат Федерального собрания

         Микитаев А.К.   - председатель Комиссии

                           по вопросам гражданства при Президенте

                           Российской Федерации

         Ойнвид Г.М.     - полномочный представитель Президента

                           Российской Федерации по Корякскому

                           автономному округу, член Совета

                           Федерации Федерального Собрания

         Пискунов А.А.   - заместитель председателя Комитета

                           Государственной Думы по

                           обороне

         Приставкин А.И. - председатель  Комиссии по вопросам

                           помилования при Президенте

                           Российской Федерации

         Родионов Ю.Н.   - член Комитета  Государственной Думы

                           по обороне

         Столяров Н.С.   - заместитель председателя Комитета

                           Государственной Думы по

                           вопросам геополитики

         Тарасенко В.Г.  - председатель Комитета Совета Федерации,

                           Федеративному договору и региональной

                           политике

         Шаповалов С.А. - председатель Комитета Государственной

                          Думы по делам Федерации и региональной

                          политике

         Ширшов П.П.    - председатель Комитета

                          Совета Федерации по вопросам

                          безопасности и обороны

                            ____________